

سرمقاله

با یک اقلیت شاید، برای یک اقلیت نشاید!

ادامه از صفحه یک حتی نوشتم مسائل متنوع و پیچیده ایران از رهگذر استفاده حداکثری از ظرفیت نیروی انسانی و فکری موجود در ایران حل می‌شود.
باین حال اگر یک اقلیت معتقد بود می‌تواند کشور را به تنهایی اداره کند و برای همه مسائل ایران راه حل نجات‌بخش دارد راهی ندارد جز اینکه تنوع ایران را در سیاستگذاری خود لحاظ کند.
به عبارت دیگر، با یک اقلیت شاید بتوان کشورداری کرد اما برای یک اقلیت نه، به عبارتی هرکس با هر عقیده و مرامی که در این کشور حکومت می‌کند مجبور است نگاه یکسان به آحاد شهروندان داشته باشد.
در غیر این صورت به مرور بخش اعظم جامعه به احساس بیگانگی نسبت به وطن و سرزمین خود می‌رسند.
جامعه ای که نسبت به سرزمین خود بیگانه شود و تعصب سرزمین و پرچم را از دست بدهد به پیاده نظام دشمن تبدیل خواهد شد.
در این صورت در این جامعه بخشی که امکان مهاجرت دارند بخاطر تبعیضات عقیدتی و سیاسی عطای یون را به لقایش می بخشد و آنانکه امکان رفتن ندارند به عناصر بی تفاوت تبدیل خواهند شد و درنتیجه کشور بلحاظ جغرافیا یکپارچه است اما بلحاظ اجتماعی و فرهنگی گرفتار تجزیه ویرانگر خواهد شد.

بنابراین اداره ایران ضرورتاً باید برمبنای نگاه یکسان به همه شهروندان باشد.
درست است که در مقام تئوری و نظر می‌توان امکان حکومت با یک اقلیت اما برای همه را منتفی ندانست، ولی تجربه به ما می‌گوید حکومتی که ظرفیت هضم نیروهای متنوع در ساختارش را ندارد نگاه یکسان به شهروندانش را هم نمی‌تواند داشته باشد.
در حکومت‌هایی با پرورکراسی‌های ضعیف و شخصی شده، اداره با یک اقلیت خودبخود به اداره برای اقلیت خواهد انجامید.
پرورکراسی‌های ضعیف نمی‌تواند متضمن حقوق ذی‌نفعانی که در حکومت سهم ندارند باشد.

خبر

خالص‌سازی اسم رمز حمله به شایسته سالاری شده است



دیبرکل جبهه پایداری گفت: نباید از برجسب‌هایی مثل خالص‌سازی برترسیم چون افرادی که این حرف را می‌زنند، دچار تناقض هستند و امروز تکرار این واژه، اسم رمز حمله به شایسته‌سالاری شده‌است.

به گزارش ایسنا، صادق محصولی در مجمع عمومی جبهه پایداری گفت: بعضی می‌گویند شما گفته بودید که حزب نیستید. الان هم می‌گوینم که حزب به معنای غربی آن نیستیم تا صرفا برای افراد نزدیک خودمان به دنبال قدرت یا ثروت باشیم، این کار را خلاف شرع می‌دانیم. مسئولان ما باید در وهله اول انقلابی، دلسوز، صلح‌مدار و کارآمد باشند و این مهم با انتخاب اصیل محقق می‌شود.

دیبرکل جبهه پایداری یادآور شد: وظیفه ما این بود که در انتخابات گذشته از آقای رئیسی حمایت کنیم تا رأی بیابورد. دولت تاکنون موفقیت‌های بسیاری داشته که حل مشکل واکنس کرونا، راه‌اندازی مجدد کارگاه‌های عمرانی تعطیل و پروژه‌های نیمه‌کاره، فروش نفت و بازگشت ارز آن، فعالیت‌های موثر دیپلماتیک، پیوستن به پیمان‌های بریکس و شانگهای، توجه به توانایی‌های داخلی، کاهش تورم، فاصله طبقاتی، بیکاری و روحیه تحمل‌گرایی و حضور در میان مردم برای رفع مشکلات از جمله آنهاست. وی با انتقاد از عملکرد رسانه‌ای دولت برای انعکاس دستاوردها و موفقیت‌ها، گفت: باید از اظهارات نسبت به دولت مراقب باشیم که سیاه‌منمایی انجام نشود. دولت ضعف‌هایی هم دارد. اصلی‌ترینش این است که برخی افراد حاضر در دولت، مثل خود رئیس‌جمهوری در فکر و عمل، تحولگرا نیستند ولی همچنان در دولت حضور دارند. از دولت انتظار داریم و مطالبه می‌کنیم هرچه سریع‌تر نیروهای کارآمد انقلابی را جایگزین چنین افرادی کند و اسیر شانتنازهایی چون اتهام خالص‌سازی اسم رمز متاسفانه امروز تکرار واژه خالص‌سازی اسم رمز حمله به شایسته‌سالاری شده‌است.

دیبرکل جبهه پایداری با بیان اینکه وظیفه نیروهای انقلابی، خودسازی و تلاش بی‌وقفه است، یادآور شد: باید تلاش جهادی داشته باشیم. تنها با شایسته‌سالاری و شاخص‌محوری می‌توان «حاج‌قاسم‌ها» در عرصه سیاسی را تکثیر کرد. نباید از برجسب‌هایی مثل خالص‌سازی و امثال آن برترسیم. افرادی که این حرف‌ها را می‌زنند، دچار تناقض هستند. گاهی می‌گویند پایداری یک اتوپوس بیشتر نیست، گاهی می‌گویند آنان تمام کشور را گرفته‌اند. این فعال سیاسی اصولگرا گفت: شاید این سوال مطرح شود چرا برخی از شایسته‌سالاری و انتخاب فرد اصلح و شایسته‌تر می‌ترسند؟ باید گفت غربگرایان با شاخص‌های انقلابی و کارآمدی مورد نظر برای اصلح مخالفند اما جرئت اظهار آشکار آن را ندارند وگرنه خودشان هم دنبال افراد شایسته با شاخص‌های خودشان که نگاه سکولاری، بدمیستان سیاسی و اقتصادی، جناح‌گرایی، استفاده از رانت و تبعیض یا بی‌توجهی در قبال محرومان است.

سید ابراهیم رئیسی صبح پنج‌شنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۲ در نهمین مقصد از دور دوم سفرهای استانی خود با استقبال نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه شهرکرد، استاندار و جمعی از مقامات محلی وارد چهارمحال و بختیاری شد.

رئیس قوه مجریه در بدو ورود به شهرکرد و در فرودگاه، با «تاکید بر محرومیت‌زدایی از استان چهارمحال و بختیاری»، «استفاده بهینه از ظرفیت‌های طبیعی استان از جمله زمین‌های حاصلخیز، مراتع و معادن را موجب برطرف شدن بسیاری از مشکلات چهارمحال بختیاری عنوان کرد» و گفت: «با طرح‌هایی که در زمینه آب‌رسانی در دو سال گذشته اجرایی شده، نیمی از مشکل آب‌رسانی استان حل می‌شود که باید از همه دست‌اندرکاران تشکر کنم.»

در اولین بخش از برنامه‌های این سفر ۱۵ طرح آب و برق در چهارمحال و بختیاری به ارزش بالغ بر ۲۷ هزار میلیارد تومان با حضور رئیس دولت سیزدهم افتتاح شد.
رئییسی طرح عظیم تامین آب شرب بهداشتی استان چهارمحال و بختیاری، شامل آبگیری سد غدیر باباخیدر و شبکه انتقال و توزیع آب این سد را افتتاح کرد.

با افتتاح طرح‌های انتقال و توزیع آب سد غدیر باباخیدر، آب‌رسانی به ۱۱۷ روستای استان، ارتقای سیستم آب‌رسانی شهری و خدمات پایدار به مشترکین و احداث یک تصفیه‌خانه فاضلاب در شهر فرادنبه چهارمحال و بختیاری که شامل همه بخش‌های تامین، انتقال، توزیع و بازتولید آب می‌شود، ۶۵ درصد از آب شرب بهداشتی و سالم مورد نیاز استان به شکل پایدار تامین می‌شود. همچنین ۹ طرح توسعه و تقویت شبکه توزیع برق همزمان و به شکل ویدئوکنفرانس در مناطق مختلف استان چهارمحال و بختیاری افتتاح شدند.

به گزارش ایسنا، رئیسی در این مراسم با اشاره به مشکلات آبی روستاهای استان، عنوان کرد: «امروز مشکلات آبی ۱۱۷ روستا با همکاری فرگراهام حسن مجتبی(ع) رفع می‌شود؛ در استانی که به بام ایران معروف و منطقه‌ای پرآب است زمینه حل مشکلات آبی فراوان است که در این گام، شاهد حل مشکلات آبی ۱۱۷ روستا هستیم و ۲۰۰ روستا جزو برنامه است.»

پس از آن رئیس قوه مجریه در اجتماع مردم شهرکرد حاضر شد.
رئییسی در سخنرانی خود «اصف‌آرایی امروز شکل گرفته در جهان امروز را تقابل حق و باطل و شرافت و شرارت توصیف» و تصریح کرد: «در کنار این رنج و غم باید نودبی خدمت شما بدهم که یقین بدانید همین کودک‌کشی رژیم صهیونیستی باعث بیرون آمدن دست انتقام الهی شده و به عمر صهیونیست‌ها پایان خواهد بخشید تا فلسطینیان به حقوق حقه خود برسند.» وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه «ما در کشور کمبود آب نداریم و آنچه باید آب انجام شود مدیریت آب است»، گفت: «کارهایی که در حوزه آبرسانی در استان چهارمحال و بختیاری انجام شد می‌توانست در سال‌های گذشته با مبلغی کمتر انجام شود. مثلاً برخی طرح‌ها همچون «سد باباخیدر» با ۱۵۰ میلیارد تومان قابل حل بود اما امروز باید با ۱۳۰۰ میلیارد تومان انجام بگیرد. امروز بهره‌برداری از سد باباخیدر انجام شد و مردم می‌توانند از این نعمت الهی بهره‌مند شوند.»

پس از آن رئیس دولت سیزدهم از پارک علوم‌وفناوری شهرکرد بازدید کرد.
در جریان این بازدید، نماینده یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان

«ابتکار» از سفر رئیس جمهوری به شهرکرد گزارش می‌دهد

تلاش برای رفع تنش آبی در چهارمحال وبختیاری

گروه سیاسی - تلاش برای رفع تنش آبی با افتتاح ۶ طرح در حوزه آب‌رسانی، بهره‌برداری از ۹ طرح در حوزه توسعه و تقویت شبکه برق، حضور در جمع مردم شهرکرد، نشست با نخبگان و فعالان اقتصاد دانش بنیان و حضور در شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان از جمله اقدامات رئیس دولت سیزدهم در سفر استانی به چهارمحال و بختیاری بود.



رئییسی گفت: «دولت مردمی در راستای ارتقای کارآمدی آمادگی بالایی برای اعمال تغییرات لازم دارد؛ یقین بدانید که در این دولت تمامی مصادیق حتی ناکارآمدی تحمل نخواهد شد.»

همراهسرا برای خانواده‌های عشایری که نیاز به مراجعه به بیمارستان‌ها پیدا می‌کنند و کمک به تقویت تولیدات شکاریی مورد توجه دولت مردمی است و پیگیری خواهد شد.»

رئیس شرکت دولت سیزدهم در نشست خبری با رسانه‌های چهارمحال وبختیاری پایان‌بخش این سفر یکروزه بود.
رئییسی در این نشست در تشریح نتایج دستاوردهای این سفر، به «دغدغه‌مندی دولت نسبت به کمیعشت و سفره مردم با تنظیم بازار و کنترل قیمت‌ها» اشاره کرد و گفت: «دولت در کنار تکمیل طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی تلاش کرده است با اقداماتی نظیر کنترل نقدینگی رشد تورم را متوقف کند و آمار بانک مرکزی در این زمینه که کاهش رشد نقدینگی از ۳۲ درصد به ۲۶.۵ درصد را نشان می‌دهد موید همین مسئله است.»

وی در پاسخ به سوالی درباره وجود مشکلاتی نظیر بیکاری و کمبود مسکن در استان با وجود برخورداری از منابع و ظرفیت‌های بسیار خوب، بیان کرد: «درباره مسئله مسکن استان در این سفر چهار هزار واحد مسکونی به بهره‌برداری رسید و تحویل متقاضیان خواهد شد و در بخش واگذاری زمین هم به استثنای برخی شهرهای بزرگ که با مشکل زمین مواجهند، نسبت به واگذاری زمین به متقاضیان اقدام کرده‌ام و آقای استاندار با اعلام کردند که ۲۰۰ هکتار زمین در این استان برای واگذاری آماده‌سازی شده است و دولت طرح احداث مسکن و واگذاری زمین تا رسیدن به نقطه مطلوب را ادامه خواهد داد.»

رئیس قوه مجریه در ادامه «راه‌اندازی ۶۸ واحد تولیدی تعطیل و نیمه‌تعطیل در استان را از جمله دلایل اصلی کاهش نرخ بیکاری در این استان عنوان کرد» و «افزایش تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان را در استان چهارمحال و بختیاری با تمهیدات دولت، در زمینه جذب و اشتغال نیروهای تحصیلکرده بسیار موثر دانست.»

بی‌آبرویی و نشان‌دهنده کذب فاحش در دفاع از حقوق بشر است



مردم بی‌گناه و بی‌دفاع فلسطین اظهار کرد: این کشورها که سابقه طولانی در نقض سازمان یافته حقوق بشر داشته و بسیاری از ملت‌های جهان تجربیات تلخ و دردناکی از دخالت‌ها و جنایت‌های آنان در خاطر دارند، در جایگاهی قرار ندارند که به دولت و مردم ایران توصیه‌های حقوق بشری داشته باشند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین با یکسویه و غیرواقف بیانانه دانستن مفاد این قطعنامه، اقدام بانپایان آن در سوءاستفاده از مفاهیم و ارزش‌های متعالی حقوق بشری برای پیشبرد اغراض کوتاه‌بینانه سیاسی را محکوم کرد و این قطعنامه را فاقد مشروعیت و اعتبار دانست.

کنعانی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران نظام مبتنی بر مردم سالاری دینی است و همواره و همیشه در امر ارتقای حقوق بشر و عمل به تعهدات بین‌المللی خود جدی بوده و آماده‌است تا براساس اصول متعالی خود در جهت حمایت واقعی از حقوق بشر و ارتقای جایگاه آن در سراسر جهان، گفت‌وگوها و همکاری‌های سازنده را با تمامی سازوکارهای مشروع بین‌المللی و کشورهای علاقه‌مند به تحکیم و حمایت واقعی از حقوق بشر در چارچوب احترام متقابل، برابری کشورها و عدالت و انصاف و دوری از اغراض سیاسی داشته باشد.

رئیس قوه قضائیه گفت: همانطور که بارها تأکید کرده‌ام، ما مسئولان قول و وعده‌ای را که به مردم می‌دهیم باید عملیاتی و اجرایی کنیم تا بر سرمایه اجتماعی نظام افزوده شود؛ به هیچ وجه پذیرفتنی نیست که بدون دلیل موجه، در تحقق وعده‌ی داده شده به مردم تأخیر و تعلل صورت گیرد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، غلامحسین محسنی اژه‌ای، در جریان سفر به مشهد مقدس، در جلسه «پیگیری اجرایی شدن مصوبات سفر بهمن ماه ۱۴۰۰ هیئت عالی قضایی به استان خراسان رضوی» شرکت کرد و به بررسی دقیق جزئیات و نحوه عملیاتی شدن این مصوبات پرداخت.

پذیرفتنی نیست که بدون دلیل موجه، در تحقق وعده‌ی داده شده به مردم تأخیر و تعلل صورت گیرد.

رئیس دستگاه قضا در این جلسه تذکرات و توصیه‌هایی را خطاب به مسئولان امر درخصوص هر چه منسج‌تر انجام شدن مصوبات سفرهای استانی انجام داد و گفت: همانطور که بارها تأکید کرده‌ام، ما مسئولان قول و وعده‌ای را که به مردم می‌دهیم باید عملیاتی و اجرایی کنیم تا بر سرمایه اجتماعی نظام افزوده شود؛ به هیچ وجه پذیرفتنی نیست که بدون دلیل موجه، در تحقق وعده‌ی داده شده به مردم تأخیر و تعلل صورت گیرد.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: استان خراسان رضوی به یمن وجود با برکت حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضاع) و بارگاه مطهر آن حضرت، استانی خاص در کشور محسوب می‌شود لذا باید در همه وجوه و ساحت‌ها، نمونه و تراز باشد؛ شهر مشهد نیز پایتخت معنوی ایران اسلامی است و سالانه پذیرای بالغ بر ۳۰ میلیون زائر از سراسر کشور و نقاط مختلف دنیا می‌باشد؛ همین امر ضرورت نمونه و تراز بودن استان خراسان رضوی را مضاعف می‌گرداند.

سیاست روز

اخبار

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار فقها و حقوق‌دانان شورای نگهبان تأکید کردند

وظیفه همه، زمینه‌سازی انتخابات پرشور در اسفند

فقها و حقوق‌دانان شورای نگهبان با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار، ضمن تشکر و قدردانی از زحمات و تلاش‌های این شورا، نکاتی را درخصوص وظایف قانونی شورای نگهبان بیان و تأکید کردند: همه وظیفه دارند زمینه برگزاری انتخاباتی پرشور را در اسفند ماه امسال فراهم کنند

واکنش معاون رئیس جمهوری به خبر استیضاح امیر عبداللهیان

معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: مطرح شدن استیضاح وزیر امور خارجه از سوی یک نماینده جای تأسف دارد.

سید محمد حسینی در گفت‌وگو با ایسنا درباره مطرح شدن استیضاح وزیر امور خارجه اظهار کرد: یک نماینده می‌تواند اظهارنظر کند، ولی در زمان بررسی برنامه هفتم توسعه اصلا استیضاح معنا و مفهومی ندارد زیرا غیر از برنامه توسعه، موارد دیگر در دستور کار قرار نمی‌گیرد و هیات رئیسه هم چنین استیضاحی را اعلام وصول نکرده‌ است. وی ادامه داد: مطرح شدن این مسائل در شرایط فعلی جای تأسف دارد. دولت در حمایت از مردم فلسطین در حال نقش آفرینی بوده و وزیر خارجه فعال شده است. مطرح شدن استیضاح در این شرایط یعنی تحلیل درستی از مسائل منطقه و جهان وجود ندارد و مصالح ملی را نادیده گرفته می‌شود. در شرایط فعلی همه باید دست به دست هم دهیم که خوشبختانه نمایندگان مجلس هم همینگونه بوده و همراه هستند و در کنار فعالیت دیپلماتیک رئیس‌جمهور وزیر خارجه، نمایندگان هم هیات‌های مختلفی را به سایر کشورها فرستاده‌اند و هماهنگی و همراهی در این مورد بین دولت و مجلس وجود دارد.

حسینی همچنین درباره استیضاح وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: این مورد هم اعلام وصول نشده است. به برخی سوالات نمایندگان توضیح داده شده است. برخی سوالات مربوط به وزیر فعلی نمی‌شود مثلا درباره آسیب‌های اجتماعی یا در مورد متن کتاب‌های درسی سوال شده است. وزیر که نمی‌تواند بلافاصله تغییرات ایجاد کند و این تغییرات زمان بر است. مساله کمبود معلم‌ها هم وجود داشت که سازمان اداری استخدامی و وزارت فرهنگ در حال تلاش هستند تا این مشکل برطرف شود.

حقوق بیش از ۸۰۰ هزار بازنشسته زیر ۵ میلیون است

یک عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق متناسب‌سازی شامل همه بازنشستگان می‌شود و دولت مکلف است حقوق بازنشستگان را تا ۹۰ درصد با حقوق شاغلان هم تراز کند. محمدحسن آصفری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به گام مجلس برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان در لایحه برنامه هفتم توسعه، بیان کرد: یکی از کارهای خوب کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه بحث متناسب سازی حقوق بازنشستگان بود و ما دولت را مکلف کردیم تا حقوق بازنشستگان را تا ۹۰ درصد با حقوق شاغلان هم تراز کند. با توجه به شرایط تورمی جامعه این افزایش به نسبت تورم صورت خواهد گرفت.

وی در ادامه اظهار کرد: بخش زیادی از بازنشستگان امروز با مشکل معیشتی مواجه هستند و شرایط تورمی جامعه زندگی را برای بازنشستگان سخت کرده است. دریافتی بازنشستگان کم است و بیش از ۸۰۰ هزار نفر از بازنشستگان زیر ۵ میلیون تومان حقوق می‌گیرند که این مبالغ کفاف زندگی بازنشستگان را نمی‌دهد. کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم تصویب کرد تا حقوق بازنشستگان و شاغلان متناسب سازی شود و حقوق بازنشستگان ۹۰ درصد حقوق شاغلان برسد. ان‌شاءالله ظرف هفته آینده این موضوع به تصویب صحن مجلس نیز خواهد رسید.

این عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم تصریح کرد: بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم، کلیه بازنشستگان کشوری، لشکری و تامین اجتماعی هستند که شامل این مصوبه متناسب سازی حقوق خواهند شد.

رئیس قوه قضائیه در سفر به مشهد مطرح کرد

نیاید بدون دلیل در تحقق وعده مسئولان تأخیر و تعلل صورت گیرد